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DECRETO DEL DIRIGENTE 

SEGRETARIO GENERALE DEL CONSIGLIO REGIONALE 

OGGETTO: Accertamento entrata relativa all’IRPEF dovuta dagli ex consiglieri - deliberazione 

Ufficio di Presidenza 3 febbraio 2020, n. 11 e impegno spesa per interessi e sanzione 

IL DIRIGENTE 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 16 marzo 2016, n. 217 con la quale sono state 

attribuite al Segretario generale del Consiglio regionale le competenze relative agli atti inerenti la 

gestione giuridica, economica e previdenziale dei Consiglieri regionali ed ex Consiglieri regionali 

nonché la gestione delle risorse del bilancio finanziario gestionale ad eccezione di quelle inerenti la 

gestione economica del personale e quelle attribuite all’Ufficio di Presidenza; 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 16 marzo 2016, n. 216 come integrata con 

deliberazione 14 febbraio 2017, n. 279 di assegnazione al Segretario generale e al Vicesegretario 

generale delle risorse del bilancio finanziario gestionale, fino a revoca; 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 14 marzo 2018, n. 339 di avvio della procedura 

inerente il ravvedimento operoso; 

Visti i decreti del Presidente 7 settembre 2018, n. 47, n. 50, n. 51, n. 52, n. 53, n. 54, n. 55, n. 56, n. 57, 

n. 58, n. 59, n. 62, n. 63, n. 64, n. 65, n. 66, n. 67, n. 68, n. 69, n. 70, n. 71, n. 72, con i quali sono state 

quantificate le somme da rimborsare da parte, rispettivamente, degli ex consiglieri regionali “Omissis” 

per il ravvedimento di cui alla deliberazione n 339/2018; 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 3 febbraio 2020, n. 11, “Modifiche inerenti il 

ravvedimento operoso di cui alla deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 339/2018” con la quale si 

è provveduto al pagamento dell’ulteriore somma di euro 1.827,23; 

Vista la comunicazione di data 14 aprile 2021 della consulente fiscale del Consiglio regionale che ha 

calcolato il ravvedimento operoso della somma sopra indicata determinando in euro 20,63 quanto 

dovuto per interessi ed in euro 91,36 quanto dovuto per sanzione; 

Considerato di dover versare con F24 all’Agenzia delle Entrate - Direzione Provinciale di Trento la 

somma di euro 91,36, codice tributo 8906 e la somma di euro 20,63, codice tributo 1012, anno di 

riferimento 2017; 

Visto il proprio decreto 17 maggio 2021, n. 47 di autorizzazione alla variazione del bilancio 

finanziario gestionale 2021-2022-2023 di incremento del capitolo 280 “Altre spese dovute per 

irregolarità amministrative” - piano finanziario U.1.10.05.99.999 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 7 maggio 2021, n. 34 di accertamento dell’entrata 

relativa all’IRPEF dovuta dagli ex consiglieri - integrazione della deliberazione dell’Ufficio di 

Presidenza 3 febbraio 2020, n. 11; 

Preso atto di dover provvedere a dare esecuzione a quanto previsto al punto 2. della deliberazione n. 

34/2021 citata determinando le somme dovute da ciascun ex consigliere sotto indicato, maggiorate 

degli interessi dovuti per ritardato pagamento pari ad euro 20,63: 

 



N. NOMINATIVO 
SOMMA 

DOVUTA 

1 “OMISSIS” 107,77 

2 “OMISSIS” 133,13 

3 “OMISSIS” 78,96 

4 “OMISSIS” 87,03 

5 “OMISSIS” 142,02 

6 “OMISSIS” 79,20 

7 “OMISSIS” 20,80 

8 “OMISSIS” 18,87 

9 “OMISSIS” 169,59 

10 “OMISSIS” 108,20 

11 “OMISSIS” 76,16 

12 “OMISSIS” 24,21 

13 “OMISSIS” 87,03 

14 “OMISSIS” 58,48 

15 “OMISSIS” 169,50 

16 “OMISSIS” 11,19 

17 “OMISSIS” 86,44 

18 “OMISSIS” 79,21 

19 “OMISSIS” 25,12 

20 “OMISSIS” 90,80 

21 “OMISSIS” 107,37 

22 “OMISSIS” 86,78 

 TOTALE 1.847,86 

Visto il bilancio finanziario gestionale per gli anni 2021-2022-2023, approvato dall’Ufficio di 

Presidenza con deliberazione 22 dicembre 2020, n. 65; 

Preso atto di dover impegnare la somma di euro 91,36 sul capitolo 280 “Altre spese dovute per 

irregolarità amministrative” - piano finanziario U.1.10.05.99.999 e la somma di euro 20,36 sul 

capitolo 509 “Spese varie per servizi amministrativi” - piano finanziario U.1.03.02.16.999; 

Preso atto, inoltre, di dover provvedere ad accertare al capitolo 250 “Introiti e rimborsi vari” - piano 

finanziario E 3.05.99.99.999 la somma complessiva di euro 1.847,86 come sopra in dettaglio indicata; 

Visto il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 

e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modificazioni; 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 31 luglio 2018, n. 370 e successive modificazioni, 

d e c r e t a 

1. di impegnare la somma di euro 91,36 sul capitolo 280 “Altre spese dovute per irregolarità 

amministrative” - piano finanziario U.1.10.05.99.999 e la somma di euro 20,36 sul capitolo 509 

“Spese varie per servizi amministrativi” - piano finanziario U.1.03.02.16.999 del bilancio 

finanziario gestionale 2021-2022-2023;  

2. di procedere alla liquidazione, al pagamento e al versamento mediante mod. F24, codice tributo 

1012, anno di riferimento 2017, della somma di euro somma di euro 20,63; 

3. di procedere alla liquidazione, al pagamento e al versamento mediante mod. F24 codice tributo 

8906, anno di riferimento 2017 della somma quale sanzione di euro 91,36 in vista della definizione 

delle responsabilità di carattere amministrativo. 

4. di accertare, in applicazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 3 febbraio 2020, n. 11 

come integrata con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 7 maggio 2021, n. 34, la somma 



complessiva di euro 1.847,86 al capitolo 250 “Introiti e rimborsi vari” - piano finanziario E 

3.05.99.99.999 del bilancio finanziario gestionale 2021-2022-2023 dovuta dagli ex consiglieri sotto 

indicati a titolo di IRPEF, negli importi a fianco di ciascuno indicato: 

N. NOMINATIVO 
SOMMA 

DOVUTA 

1 “OMISSIS” 107,77 

2 “OMISSIS” 133,13 

3 “OMISSIS” 78,96 

4 “OMISSIS” 87,03 

5 “OMISSIS” 142,02 

6 “OMISSIS” 79,20 

7 “OMISSIS” 20,80 

8 “OMISSIS” 18,87 

9 “OMISSIS” 169,59 

10 “OMISSIS” 108,20 

11 “OMISSIS” 76,16 

12 “OMISSIS” 24,21 

13 “OMISSIS” 87,03 

14 “OMISSIS” 58,48 

15 “OMISSIS” 169,50 

16 “OMISSIS” 11,19 

17 “OMISSIS” 86,44 

18 “OMISSIS” 79,21 

19 “OMISSIS” 25,12 

20 “OMISSIS” 90,80 

21 “OMISSIS” 107,37 

22 “OMISSIS” 86,78 

 TOTALE 1.847,86 

Contro il presente provvedimento sono ammessi alternativamente i seguenti ricorsi: 

a) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse, entro 60 giorni 

decorrenti dalla conoscenza dello stesso, ai sensi degli artt. 29 e ss. del d.lgs. 2 luglio 2010, n. 

104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, entro 120 

giorni decorrenti dalla conoscenza dello stesso, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, 

n. 1199. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

- dott. Stefan Untersulzner - 
(firmato digitalmente) 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 27 del Regolamento di 

contabilità approvato con deliberazione dell’Ufficio di 

Presidenza 31 luglio 2018, n. 370 e s. m. 

LA DIRETTRICE DELL’UFFICIO BILANCIO 

- dott.ssa Lucia Moser - 
(firmato digitalmente) 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente, valido a 

tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (D.Lgs 82/05). L’indicazione del nome del 

firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 


